
Kosternämndsmöte	  
Nr.	  87	  
2013-‐01-‐17	  
	   	   	   	   	   	   	   	   	  
	  
Plats:	  Naturum	  
Närvarande:	  Ima,	  Lars	  Flodin,	  Claes,	  Göran	  Lyth,	  	  Helena,	  Lars-‐Ove,	  Göran	  
Larsson,	  Lars	  Linusson,	  Pia	  Grahn,	  Adjungerad	  idag:	  Anders	  Tysklind.	  
	  

1. Ordförande	  på	  mötet:	  Claes,	  Sekreterare:	  Helena,	  Justerare:	  Göran	  
Larsson	  
	  

2. Vattenfrågan.	  Anders	  Tysklind:	  avtal	  med	  kommun	  och	  
naturvårdsverket	  klart	  om	  nyttjande	  rätten	  till	  de	  7	  miljoner.	  Men	  det	  
innebär	  också	  att	  kommunen	  åtar	  sig	  att	  faktiskt	  göra	  något.	  Kommunen	  
bör	  presentera	  den	  kommande	  utredningen	  (klar	  feb	  2013)	  hos	  oss	  ev	  på	  
Ö-‐råd.	  Viktigt	  att	  vi	  i	  nämnden	  har	  möjlighet	  att	  vara	  med	  i	  den	  politiska	  
processen	  innan	  beslut	  tas.	  Se	  nedan	  vad	  som	  beslutades	  på	  nämndmöte.	  

a. Anders	  Tysklind:	  Utredningen	  omfattar	  både	  nord-‐	  och	  sydkoster.	  
Ny	  lagstiftning	  (Vattentjänstlagen)	  finns	  som	  ålägger	  kommunen	  
att	  försörja	  det	  kommunala	  kollektivet.	  Det	  leder	  till	  att	  
kommunen	  kan	  bli	  skyldiga	  att	  tillgängliggöra	  vatten	  för	  
kommuninvånare.	  Kan	  dock	  också	  bli	  dyrt	  för	  den	  enskilda.	  
	  

b. Anders	  Tysklind:	  Olika	  alternativ	  på	  framtida	  vatten	  har	  diskuterats	  
i	  samband	  med	  överenskommelsen	  mellan	  naturvårdsverket	  och	  
kommunen:	  Ledningar	  från	  fastlandet,	  osmos,	  småskaliga	  
vattenverk,	  utöka	  vattenuttaget	  i	  den	  befintliga	  osmos	  
anläggningen.	  

	  
c. Vi	  (kosternämnd)	  önskar	  få	  vara	  med	  i	  samtalen	  kring	  alternativa	  

lösningar,	  småskaliga.	  Kan	  vi	  se	  Koster	  som	  ett	  försöksexperiment	  
för	  hållbarhet?	  

	  
d. Vi	  (kosternämnd)	  föreslår	  att	  tjänstemän	  och	  politiker	  från,	  

tekniska	  förvaltningen,	  miljö-‐	  och	  byggnämnden	  och	  
kommunstyrelsen,	  tillsammans	  med	  Kosternämnd	  och	  
samhällsföreningen	  bjuds	  ut	  till	  Koster	  (Naturum)	  för	  ett	  
seminarium	  om	  utredningen	  när	  den	  är	  ”nästan”	  klar.	  Men	  innan	  
den	  presenteras	  för	  allmänheten.	  Vi	  vill	  se	  detta	  seminarium	  som	  
en	  del	  av	  utredningen	  och	  att	  det	  sammanfattas	  och	  inkorporeras	  i	  
utredningen	  som	  sen	  kommer	  att	  ligga	  som	  underlag	  för	  politiska	  
beslut.	  	  
	  

e. Förslag	  på	  tidpunkt	  för	  seminarium:	  8	  mars.	  Dagtid.	  Helena	  skriver	  
utkast	  till	  inbjudan	  och	  ringer	  Lars	  Strandlund	  för	  att	  förankra	  
idén	  om	  seminariet.	  

	  



3. Bostadsstiftelsen	  –	  Kommunen	  vill	  att	  vi	  aktiverar	  bildandet	  av	  
bostadsstiftelsen.	  Björn	  Bergström	  har	  fortfarande	  bollen	  och	  Göran	  
Larsson	  tar	  åter	  kontakt	  med	  honom	  för	  att	  få	  en	  högre	  hastighet	  på	  
arbetet.	  Stiftarna	  Hembygdsföreningen	  och	  Företagarföreningen	  har	  
betalat	  in	  sitt	  stiftarkapital.	  	  

	  
4. Projektet	  Naturum	  –	  Är	  detta	  projekt	  avslutat	  frågar	  nämnden	  Anders	  

Tysklind?	  Exempelvis	  tidigare	  planerade	  åtgärder	  som	  förbättrar	  på	  
Västra	  bryggan	  och	  för	  Nordkosters	  koppling	  till	  Naturum.	  Anders	  
Tysklind:	  Inget	  ytterligare	  finns	  planerat	  från	  naturvårdsverket.	  
	  

5. Kosterlänken	  –	  ett	  nytt	  förslag	  ligger	  från	  samhällsföreningen	  (se	  
samhällsföreningens	  hemsida).	  Frågan	  är	  hur	  vi	  för	  diskussion	  om	  sådana	  
frågor.	  Vilka	  forum.	  Vi	  föreslår	  att	  just	  denna	  fråga	  kommer	  upp	  på	  Ö-‐
rådet	  den	  19e	  jan.	  Pia	  kommunicerar	  frågan	  till	  Torbjörn	  Stjernberg	  i	  
Samhällsföreningen.	  Torbjörn	  är	  den	  som	  skrivit	  förslaget	  för	  ny	  
debiteringsordning	  för	  Kosterlänken.	  	  	  
	  

6. Västtrafik	  –	  Fortfarande	  dålig	  korrelation	  mellan	  Koster	  Marins	  turlisa	  
och	  västtågen.	  Vore	  bra	  att	  ändra	  tidtabellen	  på	  västtågen	  och	  Koster	  
Marin	  samtidigt.	  Se	  över	  remissmöjligheter	  och	  kontakta	  Helena	  
Raunegger	  –	  Lars	  Linusson	  tar	  kontakt	  med	  henne.	  Håll	  Anders	  Tysklind	  
informerad	  i	  denna	  fråga.	  	  

	  
7. Kosternämndens	  framtidsfråga	  –	  finns	  beskrivet	  i	  mail	  sedan	  tidigare.	  

Helena	  tar	  kontakt	  igen	  med	  Krister	  Olsson	  på	  Leader	  Ranrike	  och	  Elsie	  
Hellström	  på	  Tillväxt	  Norra	  Bohuslän	  för	  att	  höra	  vad	  som	  händer.	  De	  har	  
haft	  kommunikation	  med	  Helena	  tidigare	  i	  höstas	  men	  ingen	  återkoppling	  
har	  skett.	  	  

 
8. Gemensam	  vägförening	  på	  Sydkoster	  –	  De	  enskilda	  vägföreningarna	  på	  

Sydkoster	  har	  haft	  ett	  möte	  på	  vilket	  det	  framkom	  är	  inte	  att	  de	  INTE	  
positiva	  till	  att	  ta	  över	  ansvar	  för	  alla	  Sydkosters	  vägar,	  under	  en	  
gemensam	  organization.	  Förslaget	  om	  att	  vägverket	  skulle	  lämna	  över	  
vägarna	  till	  en	  förening	  är	  alltså	  inte	  längre	  aktuell.	  	  

	  
9. Utredningen	  om	  Kosteröarnas	  handelshamnar	  -‐	  Hermanssons	  förslag	  

kommer	  att	  presenteras	  på	  Ö-‐rådet	  den	  17	  jan.	  KN	  driver	  inte	  frågan.	  
Åtminstone	  inte	  än	  utan	  avvaktar	  Ö-‐rådet.	  

	  
10. Ö-rådet	  -‐	  Lasse	  Linusson	  och	  Claes	  Johansson	  	  delar	  på	  ordförandeskapet	  

under	  mötet.	  	  
	  

11. Nästa	  Kosternändsmöte:	  14	  mars	  kl.	  17.	  	  
	  
Vid	  tangenterna	   	   	   	   Justerare	  
Helena	  von	  Bothmer	  	   	   	   Göran	  Larsson	  
	  
	  


